

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 14. Warszawa, dnia 8 (20) stycznia. Środa. 1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 70; miesięcznie kop. 70. Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych, w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Wiedeń, 19 stycznia. We czwartek przybędą tu książe i księżna Walii, staną w burgu cesarskim i zabawią trzy dni.

Paryż, 19 stycznia. Rangabe pisał do Aten w duchu pojednawczym. Członkowie konferencji zgromadzają się dziś celem zaopatrzenia dokumentów w ostatnie podpisy. Konferencya uważa się za nieustającą aż do chwili nadejścia odpowiedzi Grecyi i Turcyi.

Madryt, 19 stycznia. Z 350 wybranych posłów, 300 prawdopodobnie należy do stronnictwa monarchicznego.

Warszawa, dnia 20 stycznia.

Dnia 18 t. m. rozpoczęły się posiedzenia francuzkiego ciała prawodawczego, zagajone mową tronową osobiście przez cesarza Napoleona mianą. Słowa monarchy francuzkiego przestały już być wyroczniami politycznymi. Opinia publiczna przekonawszy się tylokrotnie, że i francuzka polityka nie jest nieomylną, mniejszą teraz daleko do urzędowych mów cesarza przywiązuje wagę. W obecnej jednak chwili z wielką ciekawością powszechnie wyglądało otwarcia posiedzeń ciała prawodawczego, spodziewano się bowiem wyjaśnienia właściwego stanu prac konferencji, oraz położenia sporu turecko-greckiego. Telegram paryżki z dnia wczorajszego podaje nam w skróceniu treść mowy cesarskiej na otwarciu zgromadzenia prawodawczego. O ile zaś z telegramu wnosić możemy, nie odpowie ona, jak zwykle, ogólnym oczekiwaniom. Mowa cesarska o głównym przedmiocie zajęcia chwili obecnej wspomina bardzo pobieżnie, zaznaczając tylko, że mocarstwa porozumiały się co do zasad na podstawie których starać się chcą o przeprowadzenie zbliżenia między Turcyą a Grecyą.

Bezstronnie na rzeczy zpatrując się przyznać należy, że takie porozumienie dalekiem jeszcze jest od załagodzenia groźnego dla pokoju Europy sporu turecko-greckiego. Mowa zdaje się być w ogóle trzymana w duchu pokojowym, zapewniając, że stosunki między Francyą a mocarstwami zagranicznymi są jak najlepsze, wszelako odwołanie się do potężnego pod względem militarnym stanowiska Francyi, które wszelkim ewentualnościom czoło stawić pozwala, mieścić się zdaje ukrytą groźbę, miarkującą znacznie wyrażone dalej życzenie utrzymania pokoju. Jednym słowem, jeżeli telegram paryżki dobrze reasumuje mowę cesarską, zadowolnić ona może zarówno zwolenników wojny jak i pokoju, gdyż obie idee znajdują się zdają w niej odbicie. Na giełdach zagranicznych nie sprawiła ona wielkiego wrażenia, ponieważ kursa papierów publicznych nie uległy zmianie.

Doniesienia z Grecyi podają dalsze szczegóły o uzbrojeniach greckich, które widocznie skierowane są szczególnie ku wzmocnieniu sił morskich. Powiodło się także rządowi zaciągnięcie pożyczki w bankach jońskim i ateńskim, ale suma 14 milionów drachmów zbyt małą się wydaje nie tylko na opędzenie wydatków wojennych, ale nawet na same uzbrojenia. Dnia 18 t. m. skończył się termin prekluzyjny wyznaczony przez Portę na wydalenie poddanych greckich; nie wiemy dotąd czy rozporządzenie to wykonanem zostało, w każdym razie z obrotu, jaki weźmie ta drażliwa sprawa wnosić będzie można o wpływie wywartym przez uchwały konferencji na postawę rządu ottomańskiego.

O rezultacie konferencji dzienniki półurzędowe pruskie nie koniecznie wyrażają się pochlebnie. Tak między innymi pisze „Nordd.

All. Ztg:” „Jeżeli konferencya miała na celu choćby tylko chwilowe pogodzenie Turcyi z Grecyą, to należy uważać, że pozostała bezskuteczna. Reprezentant Grecyi, z wiadomych powodów od początku usunął się od narad, reprezentant zaś Turcyi ze swej strony oświadcza przy zamknięciu konferencji, że aż do dalszych instrukcyj protokolu końcowego podpisać nie może. Całym tedy rezultatem konferencji jest opinia mocarstw, dotycząca punktów spornych między obydwojma państwami zachodzących; wiarogodna treść jej nie jest wprawdzie jeszcze wiadoma, ale według wszelkiego prawdopodobieństwa, zdaje się ona być bardzo ogólnikową a od faktycznego zastosowania jej jeżeli Turcyja i Grecya na nią się niezgodzą, mocarstwa, jak to wyraźnie oświadczyły, odstępują. W gruncie opinia konferencji zgadza się na pierwsze trzy żądania tureckiego ultimatum, odrzucając dwa ostatnie. Wszystko dobrze zważywszy rzeczy stoją dziś na tem samym stanowisku co przed zebraniem konferencji.”

Nadmieniona w wyciągu telegraficznym nota „Monitora armii” brzmi dosłownie: „Skoro dzięki energicznym wysileniom i zręczności ministra wojny, armia zreorganizowana i jako rezerwa dodana jej została młoda i wyćwiczona gwardya ruchoma, skoro armia dalej jest zaopatrzona w broń, która nie pozostaje w tyle za żadną przez sztukę wojenną nowoczesną wynalezioną, stan armii stawia Francyę w położeniu zapobieżenia wszelkim ewentualnościom. Jesteśmy obecnie dosyć silni, by móc żyć w najzupełniejszej zgodzie z wszystkimi europejskimi mocarstwami a z korzyścią przeciwko nim zbrojnie wystąpić, gdyby które z nich przedsięwzięło niesprawiedliwą wojnę, zmusić nas miało do wydobycia szpady.” Być może, że jako odpowiedź na tę notę „Monitora armii” zamieszcza „Correspondance de Berlin” artykuł, w którym z zadowoleniem zapisuje, że armia związku północno-niemieckiego na stopie pokojowej wynosi 803,000 ludzi. Armia francuzka w czasie pokoju nie wynosi tyle, a austryackiej siły w czasie wojny obliczone są na 800,000 ludzi. Pokazuje się zatem, że redukcya armii związku północno-niemieckiego nie jest tak wielką i gruntowną, jak tego kilka miesięcy temu dowodziły pisma półurzędowe berlińskie. Co się zaś tyczy uzbrojenia armii francuzkiej w karabiny Chassepot, o których „Monitor wieczorny” utrzymuje, że nie pozostają w tyle za wynalazkami nowożytnymi w sztuce wojennej, wiadomo powszechnie, że wojskowi francuzcy nie przyznają bynajmniej chassopotom żadnej nad ich bronią iglicową wyższości.

Według sprawozdań z wyspy Réunion, rozruchy tamtejsze, o których nie dawno uczyniliśmy wzmiankę, wypłynęły z przyczyn miejscowych i nie miały większego znaczenia. Zostały one zresztą natychmiast przytłumione.

Paryż, 18 stycznia Mowa tronowa. Przemowa jaką co rok do was miemam przy otwarciu sesyi, jest wiernym wyrazem myśli postawie mojej przewodniczącej. Otwarte wyluszczenie narodowi w obec wielkich ciał państwa biegu rządu jest obowiązkiem odpowiedzialnego wielkiego kraju naczelnika. Trudnem jest zadanie wspólnie przez nas podjęte. W samej rzeczy trudnem jest utworzenie na gruncie przez wiele rewolucyj podmulonym rządu, któryby dostatecznie przejętym był wymogami epoki, by przyswajał sobie wszystkie dobrodziejstwa swobód a zarazem był dosyć silnym, ażeby znieść wysoki jej. Obydwa prawa na ostatniej sesyi waszej uchwalone, mające na celu rozwój zasady wolnej dyskusyi, wywołały skutki sprzeczne ze sobą, które stosownem jest zaznaczyć. Z jednej strony prasa i zgromadzenia publiczne w pewnym zakresie wytworzyły sztuczną agitacyę i wyprowadziły na wierzch ideę i namiętności, które uważano już za wygasłe, z drugiej naród niedo-

teżny dla najsilniejszego podburzenia, licząc na siłę swoją w utrzymaniu porządku, nie dozwolił zachwiać w sobie wiary w przyszłość.

„Znaczący to zbieg rzeczy. Im więcej umysłów niespokojnych i ku przewrotowi skierowanych, usiłowało zakłócić spokojność publiczną, tym zupełniejszym stawał się spokój. Interesa handlowe i przemysłowe rozwinęły znowu owocodajną czynność. Dochody publiczne znacznie się powiększyły. Zwiększyła się ufność, a większa część nowych wyborów, nowe rządowi mojemu dała poparcie. Ustawa wojskowa i środki przez wasz patriotyzm uchwalone, przyczyniły się do wzmocnienia zaufania kraju a przez uprawnione uczucie dumy uczuł takowy istotne zadowolenie w chwili, w której przekonał się, iż jest w położeniu stawiać czoło wszelkim ewentualnościom.

„Mocno uorganizowana siła lądowa i morska zostaje na stopie pokojowej. Stan liczebny armii nie przekracza liczby wojska pod dawniejszymi rządami utrzymanej, ale potędze naszej dają nieodzowny rozwój: nasze udoskonalone uzbrojenie, nasze zapelnione magazyny i arsenały, wyćwiczona nasza rezerwa, organizująca się gwardya narodowa ruchoma, przebudowana flota i nasze w dobrym stanie znajdujące się twierdze. Cel ciągłych usiłowań moich jest dopięty, środki militarne Francji stanęły na wysokości przeznaczenia ich na świecie. W takich okolicznościach głośno wyrazić możemy życzenie nasze pod względem utrzymania pokoju: W wyrażeniu tego życzenia nie leży żadna słabość, skoro się jest gotowym do obrony honoru i niepodległości kraju.

„Stosunki nasze do mocarstw zagranicznych są jak najbardziej przyjacielskie. Rewolucya, wybuchła z tamtej strony Pireneów nie zmieniła dobrych naszych z Hiszpanią stosunków, a konferencya, która właśnie się odbyła dla przytłumienia groźnego na wschodzie sporu, jest wielkim aktem, którego znaczenie oceniać powinniśmy; zbliża się takowa do kresu swego i wszyscy reprezentanci porozumieli się co do zasad, któreby mogły sprowadzić zbliżenie Grecyi do Turcyi. Jeżeli tedy, jak mam nadzieję, nie naruszy powszechniej zgody, w takim razie będziemy mogli urzeczywistnić różne zamierzone ulepszenia.” Reszta mowy tronowej dotyczy spraw wewnętrznych.

Stokholm, 18 stycznia. Dziś posiedzenia sejmu zagajone zostały osobiście przez króla, który w mowie swojej zaznacza przyjacielskie stosunki Królestwa do wszystkich mocarstw zagranicznych, oraz kładzie nacisk na mający nastąpić związek księżniczki Ludwiki z następcą tronu duńskim, który to związek przyczyni się do ściśnienia związku łączącego narody skandynawskie.

(Nordd. Allg. Ztg. Ind. Bl.)

Telegramy Handlowe.

Hamburg, 18 stycznia. (Targ zbożowy). W pszenicy i życie w miejscu interes spokojny, na dostawę ceny wyższe. Pszenica z dostawą w styczniu za 5,400 \mathcal{H} 121, w styczniu i lutym 121, w kwietniu i maju 121. Żyto z dostawą w styczniu za 5,000 \mathcal{H} 88, w styczniu i lutym 88, w kwietniu i maju 91. Kawy ceny mocne, interes bardziej ożywiony. Cynku ceny mocne. Oleju skalnego ceny mocne przy dobrym miejscowym interesie, w miejscu 16 $\frac{3}{4}$; z dostawą w styczniu 15 $\frac{7}{8}$, w sierpniu i grudniu 16 $\frac{3}{8}$; b. zimno.

Amsterdam, 18 stycznia. (Targ zbożowy). Pszenicy ceny niezmiennione: żyta toż samo; z dostawą na wiosnę 204.

Szczecin, 19 stycznia. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 63—71; z dostawą w styczniu 69 $\frac{1}{2}$, na wiosnę 69 $\frac{3}{4}$, w maju i czerwcu —. Żyto w miejscu 52 $\frac{3}{4}$ —53; z dostawą w styczniu 53, na wiosnę 53, w maju i czerwcu 53 $\frac{1}{2}$.

Londyn, 18 stycznia. (Targ zbożowy). Dowozy zagraniczne od ostatniego poniedziałku wynoszą: pszenicy 3,609, jęczmienia 8,215, ówsa 35,658 kwarterów.

Angielska pszenica złej kondycji ceny nominalne 3 sz. niżej; zagranicznej 1—2 sz. niżej.

Paryż, 18 stycznia. Mąka z dostawą w styczniu 59.50, z dostawą w marcu i kwietniu 60.75, w maju i czerwcu 61.75.

Antwerpia, 18 stycznia. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i żyta niezmiennione. (Olej skalny), rafinowany typowo-biały w miejscu 56 $\frac{1}{2}$; z dostawą w lutym i marcu 56 $\frac{1}{2}$.

Brema, 18 stycznia. (Olej skalny). Standart white w miejscu 6 $\frac{1}{2}$ —7 tal. w zlocie; obroty znaczne.

Liverpool, 18 stycznia. (Bawelna). Obrót 10,000 belw. Interes spokojny, większa chęć zbytu.

Middling Orleans 11 $\frac{5}{8}$, middling amerykańska 11 $\frac{3}{8}$, fair Dhollerah 9 $\frac{1}{4}$, middling fair Dhollerach 8 $\frac{7}{8}$, good middling Dhollerah 8 $\frac{5}{8}$, fair Bengal 7 $\frac{3}{4}$, new fair Oomra 9 $\frac{1}{2}$, good fair Oomra —, Pernam 12, Smyrna 10, Egiptia 13, Orleans w transporcie —.

(W. T. B., T. B. f. N. D.)

Korrespondencye Gazety Handlowej.

Lwów. Jak słyhać austriacki bank związkowy ma zamiar założyć filią w naszym mieście. Tegoż samego spodziewają się i ze strony franko-asutryackiego banku; pochlebia to wielce tutejszym krajowcom, że jeden z ich grona stoi na czele tego przedsięwzięcia.

Berlin, 16 stycznia. (Żelazo, węgle i kruszce). Korzystna tendencya w interesie kruszczowym utrzymuje się. Surowe żelazo szkockie znajduje się w postępie, a Warranty w Glasgowie płacone były 55 s. 6 d. t. jest o 1 s. wyżej niż zeszłego miesiąca. Lepiej także płaconem było żelazo wywozowe. Szląskie żelazo niezmiennione. Surowe drzewno-węglane 45—46 sgr. Coaksowe 41 $\frac{1}{2}$ —42 sgr. pr. ctr. loco. Sztabowe żelazo jest poszukiwane; maszyny walcowe są nadmiernie czynne, a ceny utrzymują się: kute 4 $\frac{1}{8}$ —5 $\frac{1}{4}$ tal. Walcowane 3 $\frac{1}{2}$ tal. pr. ctr. Żądane są także stare szyny kolejowe.

Dotychczasowy postęp cen w cynie trwa wciąż. Banca cyna w Holandyi 66 $\frac{1}{2}$ —67 fl., na wiosnę 67 fl. W Anglii banca cyna i Straits według ostatnich doniesień stoją jeszcze wyżej. Miedź w Anglii jest ze wszech stron poszukiwana. Cynk w Wrocławiu spokojny, przy zeszlotygodniowych cenach. Wywóz w ołowiu trwa wciąż. Tutejsza cena za raffin. claurthalen 6 $\frac{1}{2}$ tal. Goslar 6 $\frac{1}{2}$ —7 $\frac{1}{2}$ tal. tarnowski 6 $\frac{3}{4}$ —7 $\frac{1}{2}$ tal. hiszpański 6—7 tal. frejbergski 6—11 sgr do 6—12 $\frac{1}{2}$ sgr. pr. ctr. Węgiel i coaks w skutek zmiany powietrza nieco się podniosły. Angielski mniejszy węgiel 18 $\frac{1}{2}$ —19 $\frac{1}{2}$ tal. większy 19—20 $\frac{1}{2}$ tal. Coaks 18—19 $\frac{1}{2}$ tal.

Lipsk. (Jarmark). Na surowce i wpół wyrobione skóry, jarmark noworoczny przedstawia mniej szans odbytu, aniżeli jarmarku wielkanocny i jesienny, do tego przybyły jeszcze tym razem pewne konjunktury, które w tych skórkach, a zwłaszcza baranich, interes mocno osłabiały. W innych za to nie zbywało bynajmniej na ożywieniu. Surowce wołowe, sprzedane były po dotychczasowych cenach, w lepszym gatunku nawet wyżej. Saki ciężkie nieco niżej, za suche prima płacono 21 ngr. pr. funt, lżejsze 20 ngr. Lekkie lakiery, bez żądania jak dotąd, a prima gatunki płacone były do 1 $\frac{1}{2}$ tal. za sztukę. Koniny w przednim gatunku pozostały poszukiwane. Kozłowce do rękawiczek doznały dość korzystnego odbytu.

Notatki o pocztach angielskich.

Pierwszymi, którzy w Anglii podali projekt poczty pensowej, są Robert Murray, robotnik sukieniczy i William Dacwra, podrewizor celný. W roku 1680 poczta ta odbywała się przez posłańców pieszych, którzy cztery razy dziennie odnosili listy; uważano ją jednak za pogwałcenie praw księcia Yorku i dla tego zniesiono. Rowland Hill, największy reformator pocztowy, urodził się r. 1795. Mając lat 40, zarządzał kolonizacją w Australii południowej podług planu E. G. Wakefield'a. W r. 1836 oddał się całkiem reformie poczty. W r. 1837 wydał broszurę, w której wystąpił z myślą zaprowadzenia jednostki wagi dla listów, i pobierania od takowej 1 pensa (2 $\frac{1}{2}$ kop.) portoryi. Publiczność z zadowoleniem przyjęła ten plan, któremu jednak władze zewsząd stawiały przeszkody. Wszelako niestrudzone usiłowania jego doprowadziły do tego, że od 5 października 1840 r. zastosowano normę jednego pensa portoryi, od wszystkich listów krajowych ważących pół uncyi.

Plan obecnego gmachu urzędu pocztowego, który otwarty został w r. 1829, jest dziełem sir R. Smirke'a. Długość tego gmachu wynosi 400, szerokość 130, a wysokość 64 stóp; wzniesiony jest w obrębie trzech parafii. Celem zyskania potrzebnego pod tę budowę gruntu, musiano znieść 131 domów, zamieszkałych przez prawie 1000 lokatorów. Generalny urząd pocztowy zatrudnia 2500 osób i płaci dyrektorom dróg żelaznych rocznie 528,000 f. szt. (około 3,800,000 rs.) za przewożenie listów.

W r. 1846 Rowland Hill otrzymał wynagrodzenie 13,360 f. szt. w 8 lat później posadę sekretarza pocztamtu, a w roku 1860 ozdobił go orderem „Bath” i odtąd nazywano go Sir Rowland Hill.

W roku 1864 usunął się ze służby z pensją 2000 f. szt. przy czem otrzymał złoty medal Alberta Society of Arts, stopień honorowy D. C. L. (t. j. doktora prawa cywilnego), a w końcu przyznane mu zostało przez parlament wynagrodzenie 20,000 f. szt.

Koperty pocztowe weszły w użycie 6 maja 1840 r., wszelako myśl frankowanych kopert sięga czasów Ludwika XIV. Gazeta Sztokholmska „Triskitten” doniosła, że w r. 1823 oficer szwedzki Trekenber wniósł podanie do starszych rycerstwa, w którym czyni propozycję, iżby rząd wydawał papier stęplowy z przeznaczeniem takowego na koperty do frankowanych listów; propozycję jednak odrzucono. Marek pocztowych zaczęto używać w r. 1841, a karbowanie ich dotuje od r. 1854. Obecnie znajduje się przeszło 1200 gatunków marek pocztowych różnych państw.

Z liczby 650 milionów listów wyprawianych co rok pocztą, zwykłe trzy miliony czyli niespełna pół procentu nie mogą być doręczone. Dzień Walentego przysparza zazwyczaj 500,000 listów więcej niż zwykłą liczbę.

Poczta książkowa zaprowadzona została w r. 1843. Rocznie ekspedycją pocztą 80 milionów posyłek z książkami i gazetami. Również wyprawiają pocztą rocznie na dziesiątki tysięcy tonów gazety do Indyi, Chin i Australii, za opłatą 1 pensa od numeru. Gdyby egzemplarz Timesa obciążony został opłatą pocztową podług taksy listowej, porto od niego przy wadze 5ciu uncji, wynosiłoby 10 pensów.

Zysk bióra przekazów pieniężnych, wynosi teraz przeszło 30,000 f. szt. rocznie, kiedy w r. 1838 koszta administracji tego wydziału przewyższały dochód. Przez ten wydział przechodzi obecnie około 8 milionów assygnacji, przedstawiających wartość 15 milionów f. szt. W ciągu roku głodowego (1847) posłano do Irlandyi sumę 150,000 f. szt., po większej części w małych kwotach. W przeciągu ostatnich lat kilku poczyniono w tym wydziale znaczne oszczędności przez zmniejszenie formalności biurowych, zniesienie 88 niepotrzebnych ksiąg, zaczęła poszła redukcja personelu o 60-ciu urzędników.

Trudność oddawania listów podług adresów w rozmaitych dzielnicach Londynu jest nader wielka, gdyż prócz faktu, że masa adresów pod względem nieczytelności idzie o lepsze z hieroglifami egipskimi, zachodzi i ta niedogodność, iż mnóstwo tu się znajduje ulic jednakowej nazwy, i tak natrafisz tu na 50 King-Streets, tyleż Queen-Streets, 60 St. John-Streets, 60 William-Streets i przeszło 40 New-Streets.

W r. 1865 oddano na pocztę w Wielkiej Brytanii przeszło 12000 listów, nieopatrzonych żadnymi adresami, które razem zawierały w sobie 3700 funtów szterlingów, w przekazach, banknotach i brzęczącej monecie.

Był również wypadek, że wysłano pocztą 5,000 f. szt. banknotami, ułożonemi w formie posyłki książkowej; to jest z otwartemi z obu stron końcami, które w dodatku były niewłaściwie adresowane.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

— *Ekonomista* za miesiąc Listopad i Grudzień wyszedł z druku i zawiera: O podatkach bezpośrednich i pośrednich i wpływie ich na handel, napisał Muszkat; Towarzystwa handlowe w prawodawstwie francuzkiem (p. Batbie), z fran. przełożył Adam N.; Rys historyczny budżetu w Polsce (c. d.) napisał Henryk Rossman; O stosunku ekonomiki do klassycznej starożytności, (p. Roscher'a), przełożył J. K. Trzy rozdziały z historii skarbowości w Polsce 1507—1532, przez L. recenzja, napisał Henryk Rossman; Wyciąg ze sprawozdania Banku Polskiego za lata 1866 i 1867, z poglądem na ogólną jego działalność; Kronika.

— *Budowa kolei żelaz. w Rossyi.* Podług uchwały ziemstwa w Niżnym Nowogrodzie, ma być zbudowaną nowa kolę żel. od Niżni do Syranu i Kazania, i w tym celu zamianowaną została deputacja mająca się zająć wyjednaniami pozwolenia i koncesyi rządu na tę budowę. Jednocześnie czynione są kroki celem uzyskania koncesyi na budowę kolei sybirskiej. Deputacja Symbirska miała już otrzymać pozwolenie na budowę kolei od Syranu do Zorodyszcz, i obecnie traktuje tylko o kierunek, w jakim kolę ma być pociągnięta. Wysłana została także deputacja z Penza o pozwolenie na budowę kolei z Penzy do Morszańska.

Porównanie dochodu za miesiąc grudzień 1868 r.

Dróg Żelaznych:

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Druga żelazna Warszawsko-Wiedeńska.

	roku 1867	roku 1868
Z ruchu osób	rs. 51,457 k. 70½	rs. 55,220 k. 46½
Z przewozu towarów	rs. 123,496 k. 4.	rs. 164,882 k. 77½
Różne dochody	rs. 5,953 k. 77.	rs. 30,245 k. 35.

Razem rs. 180,907 k. 51½ rs. 250,348 k. 59.

Rok 1868 rs. 250,348 k. 59.

„ 1867 rs. 180,907 k. 51½.

W roku 1868 więcej rs. 69,441 k. 7½.

Od początku stycznia do końca grudnia

1868 roku dochód wynosi. rs. 2,722,457 l. 36.

W tym samym czasie 1867 roku dochód wynosił rs. 2,410,025 k. 48½.

Zatem w roku 1868 więcej o rs. 312,431 k. 87½.

Druga żelazna Warszawsko-Bydgoska.

	roku 1867.	roku 1868.
Z ruchu osób	rs. 12,816 k. 7.	rs. 11,952 k. 10.
Z przewozu towarów	rs. 31,492 k. 90.	rs. 32,669 k. 44½
Różne dochody	rs. 53,893 k. 12½	rs. 52,638 k. 39.

Razem rs. 98,202 k. 9½ rs. 97,259 k. 93½.

Rok 1868 rs. 97,259 k. 93½.

1867 rs. 98,202 k. 9½.

W roku 1868 mniej rs. 942 k. 16.

Od początku stycznia do końca grudnia

1868 roku dochód wynosi. rs. 640,847 k. 65.

W tym samym czasie w roku 1867 dochód wynosił rs. 583,942 k. 66.

Zatem w roku 1868 więcej o rs. 56,904 k. 99.

Warszawa d. 18 stycznia 1869 r.

Dyrekcya Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

OGŁOSZENIA

DRUGIE RUSKIE

Towarzystwo Ubezpieczenia od ognia

(założone w 1835 roku)

z kapitałem zakładowym całkowicie wniesionym

Rs. 1,500,000

oprócz Rezerwy Składek i Kapitału Rezerwowego.

Podaję do publicznej wiadomości, że z dniem dzisiejszym rozpoczęło swe działania w Guberniach Królestwa Polskiego, i że zamianowało Generalnymi Agentami swymi Pan. **Kronenberga, Nelkenbauma & Comp.** w Warszawie, którzy są upoważnieni do przyjmowania wszelkiego rodzaju ubezpieczenia ruchomości od ognia bez żadnego ograniczenia ze strony Rządowej Instytucji ubezpieczeń, a to stosownie do postanowienia Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskiem z dnia 6 (18) września 1868 r.

St. Petersburg, d. 19 grudnia 1868 (1 stycznia 1869).

Powołując się na powyższe ogłoszenie zamiadamy, że przyjmujemy ubezpieczenia od ognia wszelkiego rodzaju ruchomości w kantorze naszym przy ulicy Niecałej pod Nr. 614h, w zwykłych godzinach kantorowych.

Kronenberg, Nelkenbaum & Comp.

(Nr. 24—1—3)

(64)

Ein junger Kaufmann, Ausländer mit der polnischen Sprache vertraut, und besten Referenzen zur Seite, sucht unter bescheidenen Ansprüchen ein passendes Engagement, ganz gleich Comptoir oder Fabrik als Buchhalter, Cassirer etc.

Reflect. vollen ihre Adresse gefl. in der Exp. d. Bl. unter Chiffer W. W. niederlegen.

(N. 33—1—3)

(334)

Sędzia Komisarz Massy Upadłości
Emila Lindemann.

Wzywa wierzycieli masy Upadłości Emila Lindemann, ażeby się w dniu 13 (25) stycznia r. b. o godzinie 5 z południa stawili w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego w Warszawie, a to celem przedstawienia potrójnej listy kandydatów na syndyków tejże masy.

Warszawa dnia 6 (18) stycznia 1869 roku.

Ludwik Sommer.

(Nr. 32).

(D. W.)

RUSKIE

Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia

w Petersburgu,

z kapitałem zakładowym Rs. 2,500,000.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości domowych, towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i gospodarskich, przeciw stratom od ognia pod bardzo korzystnymi warunkami.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

Dla ubezpieczenia się w Towarzystwie Ruskim pozwolenie Rządowej Instytucji assekuracyjnej stosownie do postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 6 (18) września r. b. nie jest więc wymaganiem.

Generalny Agent **Mikołaj Rotwand.**

Biuro przy ulicy Elektoralnej w domu Wgo Feldhusen pod Nr. 4 (dawniej 745/6) obok Gmachu Bankowego.

(Nr. 1384)

(16601)

W mieście fabrycznym i powiatowym Turek jest do odstąpienia, z powodu słabości, od kilkunastu lat także egzystujący **HANDEL WIN I KORZENI** z dystrybucją towarów takaczych wraz z lokalem umyślnie na ten cel urządzonym, w najlepszym punkcie położonym, pod nader korzystnymi dla nabywcy warunkami. Lokal kwalifikuje się również na Cukiernię lub Restaurację na większą skalę. Bliższa wiadomość w miejscu u właściciela, lub też w Warszawie przy ulicy Solnej Nr. 817 na 1 piętrze.

(Nr. 34).

Kursa telegraficzne.

(Ajencci Rudolfa Okręt).

		z dnia 19		z dnia 15	
		za rubel srebrny		za rubel srebrny	
Petersburg, dnia 19 stycznia.					
Weksle na Londyn	3 mies.	32 1/8	32 7/8	32 2/3	32 1/8
ditto	Hamburg	3	29 1/8	29	29 1/8
ditto	Amsterdam	3	164	164	164
ditto	Paryż	3	344	344	344
ditto	Berlin	15 dni za 100 R.	—	—	—
5 ta	Pożyczka Stieglitza	—	—	—	—
6 ta	"	—	—	—	—
7 ma	"	—	—	—	—
	Rotschilda	—	—	—	—
	Nowa Pożycz. Premio. z r. 1864	—	137	—	137 1/2
	1866	—	136 1/2	—	136
5 1/2	Bilety Bank. 1e —, 2e.	—	88 1/2	—	88
	Akcyje Wielkiego Towrz. dróg żel.	—	121	—	120 1/2
	Obligacje	—	86	—	85 1/2
	Akcyje dr. żel. Warsz. Terespolskiej	—	94	—	94
6 1/2	Metaliki	—	—	—	—
4 1/2	" Kupon z Lutego	—	—	—	—
	" z Sierpnia	—	—	—	—
	Imperyaly 602	—	—	—	—
	Dyskonto 68	—	—	—	—

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Kursa telegraficzne.

(Ajencci Rudolfa Okręt)

Monety i Banknoty.			Kurs telegraficzny.			Targi Warszawskie			
z dnia 20 z a. 19			z d. 19			z dnia 20 stycznia.			
			Berlin, dnia 19 stycznia.						
						Cze-twert			
						korzec			
						od—do			
						rs. i k.			
						rub. sr. i kop.			
Półimperial.	Rs.	—	Bilety Banku Rossyjskiego dto			83	82 1/8		
Napoleonod.	"	—	Wexle na Warszawę z tet. kr. dto			82 1/8	82 3/8		
Dukat ważny	"	—	dto „ Petersburg 3 tyg. za 100rr.			92	92 1/8		
Rubel srebrny	"	—	dto „ 3 mies. dto			96 5/8	90 5/8		
Talar pruski (— 1/2)	"	109	dto „ Londyn 3 mies. za 1 f. st.			6.23	—		
Gulden austriacki. . . (— 1/2)	"	62	dto „ Paryż 2 „ 300 fr.			80 5/8	—		
Papiery publiczne.			dto „ Hamb. 2 „ za 300 bmk.			150	—		
Listy zastawne 100 rs. 1-a ser.	85.	84.67	84.70	dto „ Wiedeń 2 „ za 150 zlr.			83 1/2	83 3/8	
Listy zastawne 100 rs. 2-a ser.	78.70	78.35	78.30	Listy zastawne 4 1/2 „ za 90 rs.			65	65	
1/2 Listy likwidacyjne	68.26	67.95	67.80	Listy likwidacyjne			56 1/2	56 3/8	
Oblig. Towarz. Kre. Z. za 100 Rs.	99.50	—	—	Obligacje skarbowe 4 1/2 „ dto			66 1/2	66 1/2	
Oblig. skarbowe rs. 100	—	77.75	—	Koleje Rosyjskie po 125 rs. za 93 rs.			82 1/2	82 1/4	
„ cząstkowe zlp. 500 ..	—	—	—	Akcyje Drogi Żel. Terespolskiej			—	—	
Certyf. ban. A zlp. 300 ..	—	—	—	Obligacje Drogi Żel. Terespolskiej			77 1/2	76 1/8	
„ „ B 200 op. kup.	—	—	—	Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Wied.			57 1/2	57 1/2	
„ „ ditto bez pro.	—	—	—	Akcyje Drogi Żel. Warsz.-Bydg.			62	—	
Akcyje kol. żel. W. W. 1/2 ..	—	62	62	1-sza pożyczka premiova z r. 1864			117 1/2	117 1/2	
3/4 oblig. W. W. 500 fr.	—	—	—	2-ga „ „ z r. 1866			116 5/8	116 1/8	
Akcyje kol. żel. W. B.	67.33	66.83	66.83	Żyto na targu (za wispel z 2000			54	54	
Akcyje Żeg. Par. rs. 100	—	—	—	dto „ dostawę fut. ros. w jesien			53 1/2	53 3/8	
Bilety skarb. 100 rs.	—	—	—	Dyskonto. 4 1/2			—	—	
Cert. kom. likw 100 rs.	—	—	—	Wiedeń.					
5 1/2 bil. Pań. 100 rs. op. kup.	87.75	87.33	87.25	Wexle na Londyn			120.80	120.70	
4 1/2 metal. za sier.	101	100.75	100.75	„ Hamburg			89.10	88.80	
ditto za luty 100	101.50	101.25	101.	„ Paryż			48	47.90	
5-ta pożyczka	—	—	—	Pożyczka Narodowa			65.40	65.50	
6-ta „	—	—	—	5-proc. Metaliki			60.60	60.70	
Akcyje wielkiej kompanii	—	—	—	Akcyje Banku Kredytowego			254 1/2	253.50	
kolet żel za 125 rs.	—	—	—	Dyskonto. 4 1/2			—	—	
4 1/2 1/2 obl. ditto 2000 f. 500 ..	137.50	137.	136.85	Paryż.					
Nowa pożycz. ros. 5 1/2 z r. 1864	137.75	137.25	137.17	Renta 3 1/2			70.10	70.12	
„ „ z r. 1866 ..	—	—	—	Renta włoska.			54.	54.40	
5 1/2 Akc. k. żel. W. Teres lib ..	—	—	—	Akcyje Kredytu Ruchomego			275	—	
Oblig. ditto ditto ..	—	—	—	Dyskonto. 2 1/2 1/2			—	—	
5 1/2 „ Fabr. Łódzkie ..	—	—	—	Londyn.					
Weksle.			3 1/2 Papiery (Consols)			92 3/4	92 1/8		
Berlin 100 t. 2 m. (119 1/2)	107.85	107.70	107.85	Dyskonto. 3 1/2			—	—	
ditto krótki (119 1/2)	107.70	107.47	107.55	Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą					
Gdańsk ditto 6to (119 1/2)	107.70	107.47	—	dnia 20 stycznia stóp 2 cali 11.					
Moskwa 100 rs. 1 mies.	—	—	9875	Mróz.					
Petersburg 100 rs. krótki ..	—	—	—	Warszawa, dnia 8 (20) stycznia 1869 r.— Za pozwoleniem cenzury Rządowej.— w Drukarni Gazety Polskiej.— Redaktor Rudolf Okręt.					
ditto 1 mies.	99.17	99.	99.						
Wiedeń 150 fl. 2m. (101 1/2)	91.35	—	—						
Hamburg 300 Bmk. ditto ..	—	—	—						
Londyn 1 ft. st. 3 mies.	7.36	—	—						
Paryż 300 fr. 2 mies.	87.75	87.60	—						

Cena Okowity dnia 20 stycznia.
Wiadro od rs. 2 kop. 67 do rs. 2 kop. 73 1/2
Za garniec od rs. — kop. 87 do rs. — kop. 89

Poczty odchodzące:
Codziennie: Omnibusy do Lublina o 6 pp.; do Radomia o 10 r. 19 w.; do Nowo-Georgiewska (fortecy) o 4 pp.; do Sochaczewa o 6 w. — Karet: do Lublina o 1 pp. po Łomży i Suwałk o 2 pp.; do Radomia i Kielc o 6 m. 3 p.; oprócz tego wyprawiana zostaje:
W Poniedziałek. Wózkowa: do Piaseczna o 19 1/2 południe